PREFEITURA MUNICIPAL DE AGROLÂNDIA
Secretaria Municipal de Desenvolvimento

Cultural e do Desporto
 Rua Artur Feldmann, Centro, Agrolândia, SC – CEP: 88420-00

______________________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________

www.agrolandia.sc.gov.br
E-mail: cultura@agrolandia.sc.gov.br

OFÍCIO SDCD Nº 029/2024.

Agrolândia, em 16 de agosto de 2024.

Ao Controle Interno e ao Setor de Licitações

Assunto: RESPOSTA AO PERECER CONTROLE INTERNO 128/2024.

Prezados(as) Senhores(as),

Venho, por meio deste, mui respeitosamente, apresentar informações solicitadas no Parecer Controle

Interno 128/2024 para que seja procedida a contratação da Psicopedagoga Cláudia Wolff Kauling Gatti,

inscrita sob o CNPJ nº 54.704.969/0001-72, para ministrar oficina com o tema “A POESIA EM MIM”,

de duração de 4 (quatro) horas, como parte da programação alusiva ao “Dia da Cultura”.

No parecer supracitado lê-se: “(…) manifesto-me pela viabilidade da contratação, ressalvando os

aspectos a serem reconsiderados, podendo a administração juntar outros orçamentos para compor

a justificativa do preço, assim como esclareça a limitação de 15 (quinze) participantes para a oficina.”

Sobre a justificativa de preço, informo que a empresa supracitada reformulou sua proposta comercial,

de modo que agora a mesma é compatível com orçamento já apresentado. A proposta atualizada

encontra-se em anexo.

Em relação à limitação de 15 (quinze) participantes para a oficina, declaro entrei em acordo com a

empresa, a qual se comprometeu a realizar a oficina para a quantidade de participantes que a

Administração julgar necessária.

Sem mais para o momento, renovo meus votos de elevada estima e distinta consideração, colocando-

me à disposição para quaisquer esclarecimentos.

Atenciosamente,

__________________________________

JOSIANE CRISTINA SILVA REINER
Secretária Int. de Desenvolvimento Cultural e do Desporto

JOSIANE CRISTINA
SILVA
REINER:04797717904

Assinado de forma digital por
JOSIANE CRISTINA SILVA
REINER:04797717904
Dados: 2024.08.16 14:19:47 -03'00'

                                Cláudia Wolff Kauling Gatti

                                    Instagram:  @_por_onde_for @ckaulinggatti
                                    Facebook:       Por onde for              Cláudia Kauling Gatti

Proposta de Oficina:

Oficina - A poesia mora em mim
Objetivos

✓ Despertar e ampliar o gosto pela Poesia;
✓ Fomentar a leitura e expressão de poemas;
✓ Ampliar a competência sensível e criativa da escrita.

Duração de 3 a 4 horas, com adaptações de acordo com a faixa etária e tempo solicitado,
conforme cronograma do evento.
Idade a partir de 10 anos.
A oficina inicia com a sensibilização à poesia, com diferentes estratégias que encaminham para
o exercício prático da escrita.

Valor: 700,00 – já incluso deslocamento, alimentação e estadia.

Concórdia, 16/08/24

Cláudia Wolff Kauling Gatti